ATA NO 03

ATA DA ASSEMBLEIA DOS DOCENTES PROFESSORES), DISCENTES
(ALUNOS) OU TRABALHADORES DA EDUCAÇÂO INDICADOS PARA
coMposlÇÂo Do coNSELHo Do FUNDEB Do MtrNrcÍplo DE uRUBrcr.

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, as 17:00 horas,
reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria de Educação Cultura e Desporto os
proflrssionais da área de educação para eleição dos indicados pelas entidades
representativas do segmento para participação do Conselho do FUNDEB - Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorizaçáo dos Profissionais
da Educação, quadriênio 2A23 a2026. Presentes à assembléia as seguintes instituições:
Centro de Educação Infantil Amélia Matos daLuz, Centro de Educação Infantil Lídia
Costa de Souz4 Escola Nucleada Águas Brancas, Escola Nucleada Bernardo Henrique
Warmiling, Centro de Educagão Infantil Bernadete Bach Warmling, Centro de
Educaçâo Infantil Galvina Vieira Ávilq Centro de Educação Infantil Adelaide
Beckhauser Gaspar, Escola Nucleada Valdirene Amlda da Cunha Borguezan, Centro de
Educação Infantil Raio de Sol, Centro de Educação Infantil Ana Rodrigues Correa,
Escola Nucleada Rio Vacarianos, Escola Nucleada Laudelino Borguezan e EJA-
Educação de Jovens e Adulto. Foi designado para conduzir a assembleia a Sra Maria
Willemann Warmling, que ressaltou a imponância da participação no Conselho
acompanhando e controlando a distribuição, a ffansferência e a aplicação dos recursos
do Fundo, ainda que a participação no Conselho é relevante trabalho social gratuito.
Após essas considerações iniciais e esclarecimentos sobre a importância da efetiva
participação, procederam-se às eleições, com o seguinte resultado:

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a

acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os

representantes.

Urubici, 15 de dezembro de 2022.

I
2

J
4

Nome Instituição representada Assinaturas
Roberta de Souza
Docente

Centro
Infantil
Correa

de Educação
Ana Rodrigues

{too[*t" Nh),\]
Mrárcia Regina de Souza
Docente

Centro de Educação
Infantil Lídia Costa de
Souza

/r(ú"^* (?1*,.d" Lf
Camila Machado Pickler
Estudante Secundarista

EJA çtu
Daniel da Silva Andrade
Estudante Secundarista

EJA
ilr- h\ ,)n Ç ,'lnh /à*$u,

Verônica Guedes Melo
Educação Básica Pública

EJA

Anderson dos Santos
Educaçáo Básica Publica

EJA
( D

r ir:f!(rL

çI
?l
E1

zÍ
II
OI

ç

6
8

L

9

a tv?7l o\n